
                         PŘÍZRAK  

                            SHŮRY 

FRANZOVÁ L., FRANZ J. 



NA POČÁTKU STVOŘIL BŮH NEBE A ZEMI 



... ZEMĚ BYLA PUSTÁ A PRÁZDNÁ… 

 



…TMA HALILA PROPAST… 

 



BOŽÍ VÍTR VÍŘIL NAD VODAMI… 

 



 

• Bůh řekl budiž světlo a bylo světlo 

Bůh viděl, že světlo je dobré 

Nazval světlo dnem a tmu noc 

Byl večer a bylo jitro den první... 



 

• … Bůh udělal oblohu oddělující vody jež jsou 

pod oblohou od vod, co jsou nad oblohou…. 

… a nazval oblohu nebe…. 

Byl večer a bylo jitro den druhý 



….Bůh nazval souš země a onu spoustu vod moře a 

viděl, že je to dobré… 

Byl večer a bylo jitro den třetí. 



…Bůh dal sanitám vrtuli a tak stvořil leteckou záchrannou 

službu… a bylo jitro den osmý… 

 



… Bůh oddělil část lidí od běžné populace,sloučil jim opět den      

v noc a tak stvořil zdravotnické záchranáře…a bylo jitro den 

devátý… 



… A ONI – SHŮRY STVOŘENI – SI MYSLÍ, ŽE 

JE TO DOBRÉ. 

MYSLÍ SI TO I ON  ?!? 



PŘES 20 LET LZS   

• 10 STANOVIŠŤ 

• Pardubice ? Zlín ? 



INDIKACE LZS  

• nemalé „ krajové“ rozdíly v triage 

• „mateřský“ dispečink 

• rozličné terénní, povětrnostní či specificky 
krajové odlišnosti. 

•  asymetrická a nelogická síť 
zdravotnických zařízení  

• především centra pro včasnou péči o 
závažná poranění dětí či popáleninová 
traumata 



Medializace LZS 

• Veškerá média 

• Tiskoví mluvčí 

záchranných služeb 

• LZS na místě není 

garancí výsledného 

úspěchu, uzdravení            

a záchrany – bohužel – 

neodvratně umírajících a 

zemřelých.  

• Mýtus o nadlidech, kteří 

jsou připraveni na silnici 

přišít „utrženou hlavu 

k tělu“ 



NA DRUHÉ STRANĚ…  

• Touha dostat se do 

posádek LZS  

• slaňování, „podlétávání 

mostních pilířů“,minuta 

slávy v TV, první strany 

barevných časopisů…  

• „adrenalinová řádění“ 

bez garance trvalého – 

stále se opakujícího   a 

certifikovaného 

výcviku. 



MYSLET NA: 

• ne vždy je pro osud poraněných a nemocných vůbec vhodné vrtulník 

přizvat ke spolupráci 

• přetrvávající mýtus o tom, jak je přeprava letecky pro nemocné zásadně 

šetrnější nebo dokonce rychlejší již nemůže obstát.  



LZS vždy byla, jest a bude … 

• jen jiný způsob dopravy v systému PNP a nesmí se stávat 

soustem pro nevyzrálé novináře a reportéry, kteří tuto činnost před 

občany skutečně zhusta staví na úroveň „přízraku shůry“ 



DĚKUJEME ZA POTLESK! 


